
 

 

UCHWAŁA NR XLI/240/2023 

RADY GMINY POLSKA CEREKIEW 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Polska Cerekiew na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz art. 211, art. 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634  

z późn. zm.) Rada Gminy Polska Cerekiew uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy Polska Cerekiew na 2023 rok o kwotę 1.021.545,00 zł: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę  4.455,00 zł; 

2) dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 1.026.000,00 zł 

- jak w załączniku nr 1. 

§ 2. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Polska Cerekiew na 2023 rok o kwotę 793.734,00 zł: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 50.266,00 zł; 

2) wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 844.000,00 zł 

- jak w załączniku nr 2. 

§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 227.811,00 zł zostanie pokryty przychodami. 

§ 4. Łączny deficyt budżetu wynosi 303.463,10 zł i zostanie pokryty przychodami budżetu, jak poniżej: 

a) § 905 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 49.650,98 zł, 

b) § 957 – Nadwyżka z lat ubiegłych w kwocie  253.812,12 zł. 

§ 5. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 227.811,00 zł, stanowiące nadwyżkę z lat ubiegłych (§ 957). 

§ 6.1. Plan wydatkowanych środków w ramach funduszu sołeckiego w 2023 roku otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Traci moc załącznik nr 8 do uchwały XXXIX/223/2022 Rady Gminy Polska Cerekiew z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Polska Cerekiew na 2023 rok. 

§ 7.1. Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego na 2023 r. otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Traci moc załącznik nr 9 do uchwały XXXIX/223/2022 Rady Gminy Polska Cerekiew z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Polska Cerekiew na 2023 rok 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 27 marca 2023 r.

Poz. 1094



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodniczący 

 Rady Gminy 

 

Jerzy Kołeczko 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1094



Załącznik nr 1 

 do uchwały nr XLI/240/2023 

Rady Gminy Polska Cerekiew 

z dnia 23 marca 2023 r. 

ZMIANA PLANU DOCHODÓW BIEŻĄCYCH BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK 

      

w złotych 

Dział Rozdział § Treść 
Zwiększenie 

dochodów 

Zmniejszenie 

dochodów 

Plan po 

zmianach 

1 2 3 4 5 6 7 

   DOCHODY BIEŻĄCE, W TYM: 12 000,00 7 545,00 18 196 425,00 

756  

 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nie posiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 12 000,00 0,00 776 000,00 

 75615 

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 

od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 

lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych 12 000,00 0,00 776 000,00 

 
 

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 12 000,00 0,00 776 000,00 

758  

 
Różne rozliczenia 0,00 7 545,00 3 671 131,00 

 75801 

 

Część oświatowa subwencji ogólnej, dla jednostek 

samorządu terytorialnego 0,00 7 545,00 3 671 131,00 

 
 

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 7 545,00 3 671 131,00 

   

SUMA ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW 

BIEŻĄCYCH 

  4 455,00 

                                                               

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1094



 
ZMIANA PLANU DOCHODÓW MAJĄTKOWYCH BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK 

      

w złotych 

Dział Rozdział § Treść 
Zwiększenie 

dochodów 

Zmniejszenie 

dochodów 

Plan po 

zmianach 

1 2 3 4 5 6 7 

   DOCHODY MAJĄTKOWE, W TYM: 0,00 1 026 000,00 6 301 661,00 

600  

 
Transport i łączność 0,00 1 026 000,00 1 026 000,00 

 60016 

 

Drogi publiczne gminne 0,00 1 026 000,00 1 026 000,00 

 

 
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 0,00 1 026 000,00 1 026 000,00 

   
SUMA ZMNIEJSZENIA DOCHODÓW MAJĄTKOWYCH  1 026 000,00 

   
OGÓŁEM ZMNIEJSZENIE DOCHODÓW   1 021 545,00 

   
DOCHODY OGÓŁEM PO ZMIANIE 24 498 086,00 

       

   
Przychody ogółem (w zł) Zwiększenie Zmniejszenie  

   

w tym 227 811,00 0,00 577 846,42 

   

- § 905 - Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

0,00 0,00 49 650,98 

   

- § 950 - Wolne środki, o których mowa w art. 217  

ust. 2 pkt 6 ustawy 

0,00 0,00 274 383,32 

   

- § 957 - Nadwyżki z lat ubiegłych 227 811,00 0,00 253 812,12 

       

   
Ogółem dochody oraz przychody 25 075 932,42 

              

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1094



Załącznik nr 2 

 do uchwały nr XLI/240/2023 

Rady Gminy Polska Cerekiew 

z dnia 23 marca 2023 r. 

ZMIANA PLANU WYDATKÓW BIEŻĄCYCH BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK 

     
w złotych 

Dział Rozdział Treść 
Zwiększenie 

wydatków 
Zmniejszenie 

wydatków 
Plan po 

zmianach 
1 2 4 5 6 7 

  WYDATKI BIEŻĄCE, W TYM: 67 461,00 17 195,00 17 674 710,10 
010  Rolnictwo i łowiectwo 0,00 1 000,00 42 394,00 
 01095 Pozostała działalność 0,00 1 000,00 42 394,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych 0,00 1 000,00 42 394,00 
 

 
a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych (FS) 0,00 1 000,00 41 894,00 

750  Administracja publiczna 14 600,00 0,00 3 635 697,00 

 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 14 600,00 0,00 2 827 600,00 

 
 1) wydatki jednostek budżetowych 14 600,00 0,00 2 819 200,00 

 
 

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych  14 600,00 0,00 448 600,00 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 500,00 0,00 123 500,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 3 500,00 0,00 123 500,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych 3 500,00 0,00 103 500,00 
 

 
a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych (FS) 3 500,00 0,00 80 500,00 

801  Oświata i wychowanie 43 580,00 13 395,00 6 349 474,42 
 80101 Szkoły podstawowe 12 200,00 975,00 3 796 714,42 
  1) wydatki jednostek budżetowych 12 200,00 975,00 3 659 714,42 
  a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 12 200,00 0,00 342 689,42 
  b) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 975,00 3 317 025,00 
 80104 Przedszkola 30 300,00 420,00 1 695 480,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych  30 300,00 420,00 1 644 480,00 
  a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 30 300,00 0,00 164 900,00 
  b) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 420,00 1 479 580,00 
 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 12 000,00 414 000,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych 0,00 12 000,00 413 000,00 
  a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 12 000,00 253 000,00 
 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych  

i innych formach wychowania przedszkolnego 355,00 0,00 72 555,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych 355,00 0,00 71 555,00 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 355,00 0,00 69 555,00 
 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży  

w szkołach podstawowych 725,00 0,00 149 025,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych 725,00 0,00 148 025,00 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 725,00 0,00 100 725,00 
854 

 
Edukacyjna opieka wychowawcza 315,00 0,00 26 115,00 

 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 315,00 0,00 13 115,00 
 

 
1) wydatki jednostek budżetowych 315,00 0,00 12 115,00 

 
 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 315,00 0,00 8 315,00 
900 

 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 166,00 0,00 1 941 483,00 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 5 166,00 0,00 11 395,64 
 

 
1) wydatki jednostek budżetowych 5 166,00 0,00 11 395,64 

 
 

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych  5 166,00 0,00 11 395,64 
921 

 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 300,00 2 800,00 682 250,68 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 2 800,00 158 744,00 
 

 
1) wydatki jednostek budżetowych 0,00 2 800,00 158 744,00 

 
 

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych (FS) 0,00 2 800,00 136 544,00 
 92195 Pozostała działalność 300,00 0,00 282 306,68 
 

 
1) wydatki jednostek budżetowych 300,00 0,00 268 806,68 

 
 

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych (FS) 300,00 0,00 231 476,68 
 

 
RAZEM 67 461,00 17 195,00 17 674 710,10 

  
SUMA ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH   50 266,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1094



 

ZMIANA PLANU WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK 

     

w złotych 

Dział Rozdział Treść 
Zwiększenie 

wydatków 

Zmniejszenie 

wydatków 

Plan po 

zmianach 

1 2 4 5 6 7 

600  Transport i łączność 0,00 1 026 000,00 1 159 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 0,00 1 026 000,00 1 134 000,00 

  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 1 026 000,00 1 134 000,00 

801  Oświata i wychowanie 12 000,00 0,00 12 000,00 

 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 12 000,00 0,00 12 000,00 

  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 12 000,00 0,00 12 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 170 000,00 0,00 2 186 600,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 170 000,00 0,00 2 170 000,00 

  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 170 000,00 0,00 2 170 000,00 

  
SUMA ZMNIEJSZENIA WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH  844 000,00 

  
WYDATKI MAJĄTKOWE OGÓŁEM PO ZMIANACH  7 126 839,00 

  
SUMA ZMNIEJSZENIE WYDATKÓW OGÓŁEM 

 
793 734,00 

  
WYDATKI OGÓŁEM PO ZMIANIE 

  
24 801 549,10 

      

  
Rozchody ogółem (w zł) 

   

  

w tym 

   

  

- § 992 - Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 

i kredytów 

  
274 383,32 

      

  
Ogółem wydatki oraz rozchody 25 075 932,42 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1094



Załącznik nr 3 

 do uchwały nr XLI/240/2023 

Rady Gminy Polska Cerekiew 

z dnia 23 marca 2023 r. 

 

                Plan wydatkowanych środków w ramach funduszu sołeckiego w 2023 roku 
                  

lp. 
Nazwa 

sołectwa 
Dział Rozdział Planowane przedsięwzięcia  

   Plan 

wydatków  

z tego 

bieżące majątkowe 

        

1 Ciężkowice 600 60016 

1. Zakup latarni solarnej wraz z montażem oraz tablicy sołeckiej przy 

drodze gminnej działka 1346 8 500,00 8 500,00 0,00 

  

900 90004 2. Utrzymanie terenów zielonych, działki 1346, 1351 7 400,00 7 400,00 0,00 

  

921 92109 3. Zakup ławo stołów do świetlicy 3 372,38 3 372,38 0,00 

  

921 92195 4. Organizacja imprez kulturalnych w sołectwie 8 000,00 8 000,00 0,00 

    
RAZEM SOŁECTWO CIĘŻKOWICE 27 272,38 27 272,38 0,00 

        2 Dzielawy 010 01095 1. Imprezy kulturalne w sołectwie - dożynki wiejskie 9 893,78 9 893,78 0,00 

  

600 60017 2. Zakup foto-pułapek przy drodze wewnętrznej, działka 140 2 200,00 2 200,00 0,00 

  

921 92195 3. Utrzymanie terenów zielonych - plac zabaw  działka 54/2 4 300,00 4 300,00 0,00 

    
RAZEM SOŁECTWO DZIELAWY 16 393,78 16 393,78 0,00 

        3 Grzędzin 921 92109 1. Remont świetlicy wiejskiej, działka 352 19 385,89 19 385,89 0,00 

  

921 92195 2. Utrzymanie terenów zielonych - plac zabaw  działka 352 4 800,00 4 800,00 0,00 

    
RAZEM SOŁECTWO GRZĘDZIN 24 185,89 24 185,89 0,00 

        4 Jaborowice 600 60017 1. Zakup kamienia na drogi wewnętrzne działka 432, 385 11 893,78 11 893,78 0,00 

  

921 92109 2. Obróbka drzwi w świetnicy wiejskiej, działka 197 1 500,00 1 500,00 0,00 

  

921 92195 3. Utrzymanie terenów zielonych - plac zabaw działka 88 3 000,00 3 000,00 0,00 

    
RAZEM SOŁECTWO JABOROWICE 16 393,78 16 393,78 0,00 

        5 Koza 900 90004 1. Utrzymanie terenów zielonych - działka 1571 1 050,00 1 050,00 0,00 

  

921 92109 2. Opłata abonamentu internetowego w świetlicy 884,16 884,16 0,00 

  

921 92109 3. Remont świetlicy, działka 1571 11 120,15 11 120,15 0,00 

    
RAZEM SOŁECTWO KOZA 13 054,31 13 054,31 0,00 

        6 Ligota Mała 600 60017 

1. Utrzymanie terenów zielonych - działki 186/3.180/2, 135/1, 168, 158 

1 000,00 1 000,00 0,00 

  

900 90004 3 800,00 3 800,00 0,00 

  

600 60017 2. Kamień na drogę wewnętrzną działka 158 2 500,00 2 500,00 0,00 

  

900 90004 3. Serwis kosiarek 764,12 764,12 0,00 

  

921 92109 4. Doposażenie świetlicy wiejskiej, działka 168 5 550,00 5 550,00 0,00 

  

921 92195 5. Imprezy kulturalne sołectwa 4 500,00 4 500,00 0,00 

    
RAZEM SOŁECTWO LIGOTA MAŁA 18 114,12 18 114,12 0,00 

        

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1094



 
7 Łaniec 900 90004 

1. Utrzymanie terenów zielonych sołectwa działki 95/1, 15/2 

1 100,00 1 100,00 0,00 

  

921 92195 1 441,99 1 441,99 0,00 

  

921 92195 2. Wykonanie płyty pod wiatę na placu zabaw, działka 907 13 700,00 13 700,00 0,00 

    
RAZEM SOŁECTWO ŁANIEC 16 241,99 16 241,99 0,00 

        8 Mierzęcin 900 90004 1. Koszenie poboczy i obejścia wokół świetlicy, działki 720/1, 795 3 510,00 3 510,00 0,00 

  

900 90004 2. Zakup paliwa i akcesoriów do kosiarek 639,53 639,53 0,00 

  

900 90004 3. Przegląd kosiarki 100,00 100,00 0,00 

  

921 92195 4. Zakup i montaż siłowni zewnętrznej na placu zabaw 8 400,00 8 400,00 0,00 

    
RAZEM SOŁECTWO MIERZĘCIN 12 649,53 12 649,53 0,00 

        

9 

Polska 

Cerekiew 700 70005 1. Zakup ławek do sadu na działkę 886 4 000,00 4 000,00 0,00 

  

900 90004 

2. Utrzymanie terenów zielonych na działkach 1452/14, 1447/39, 716, 718, 

709, 889, 632, 1447/37, 768/8, 768/7 13 098,10 13 098,10 0,00 

  

921 92195 3. Zabiegi melioracyjne na działkach 1449/3, 1452/14 10 000,00 10 000,00 0,00 

  

921 92195 4. Zakup namiotu na imprezy plenerowe 10 000,00 10 000,00 0,00 

  

921 92195 

5. Zakup stolika do gry w szachy z siedliskami z montażem na działkę 

1452/14 5 500,00 5 500,00 0,00 

  

921 92195 6. Organizacja imprez kulturalnych w sołectwie 8 000,00 8 000,00 0,00 

    
RAZEM SOŁECTWO POLSKA CEREKIEW 50 598,10 50 598,10 0,00 

        10 Połowa 600 60016 1. Poprawa bezpieczeństwa drogi gminnej działka 32 500,00 500,00 0,00 

  

900 90004 2. Pielęgnacja, koszenie terenów zielonych na działkach 42/2, 32 1 800,00 1 800,00 0,00 

  

921 92195 3. Doposażenie placu zabaw, działka 42/2 10 147,13 10 147,13 0,00 

    
RAZEM SOŁECTWO POŁOWA 12 447,13 12 447,13 0,00 

        11 Witosławice 010 01095 
1. Imprezy kulturalne w sołectwie 

9 000,00 9 000,00 0,00 

  

921 92195 2 129,07 2 129,07 0,00 

  

921 92109 2. Odmalowanie pomieszczeń świetlicy 200,00 200,00 0,00 

  

921 92195 3. Utrzymanie terenów zielonych placu zabaw działka 171/7 4 950,00 4 950,00 0,00 

  

921 92195 4. Doposażenie placu zabaw, działka 171/7 3 100,00 3 100,00 0,00 

    
RAZEM SOŁECTWO WITOSŁAWICE 19 379,07 19 379,07 0,00 

        12 Wronin 900 90004 1. Utrzymanie terenów zielonych działka 486/2 3 100,00 3 100,00 0,00 

  

900 90004 2. Zakup traktorka do koszenia 16 600,00 0,00 16 600,00 

  

921 92109 3. Serwis klimatyzacji w świetlicy wiejskiej - działka 486/2 300,00 300,00 0,00 

  

921 92109 4. Zakup opału do świetlicy, działka 486/2 631,71 631,71 0,00 

  

921 92195 5. Organizacja imprez kulturalno-okolicznościowych w sołectwie 3 200,00 3 200,00 0,00 

    
RAZEM SOŁECTWO WRONIN 23 831,71 7 231,71 16 600,00 

        

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1094



 
13 Zakrzów 010 01095 

1. Organizacja imprez kulturalnych w sołectwie 
8 500,00 8 500,00 0,00 

  

921 92195 3 000,00 3 000,00 0,00 

  

600 60017 

2. Zakup kamienia (tłucznika) na drogę wewnętrzną sołectwa, działka 

368/4 17 400,00 17 400,00 0,00 

  

754 75412 

4. Zakup zestawu plandek, pomp elektrycznych, wiertarko-wkrętarek 

akumulatorowych oraz szlifierek tarczowych akumulatorowych 3 500,00 3 500,00 0,00 

  

900 90004 3. Utrzymanie terenów zielonych sołectwa działki 553/2, 712/9 11 154,94 11 154,94 0,00 

  

921 92195 6. Zakup namiotów ekspresowych/nożycowych 4 000,00 4 000,00 0,00 

  

926 92601 7. Opłata abonamentu internetowego na orliku, działka 712/9 1 043,16 1 043,16 0,00 

  

926 92601 8. Zakup bramek treningowych na orlik, działka 712/9 2 000,00 2 000,00 0,00 

    
RAZEM SOŁECTWO ZAKRZÓW 50 598,10 50 598,10 0,00 

    
OGÓŁEM 301 159,89 284 559,89 16 600,00 

                                             

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 1094



Załącznik nr 4 

 do uchwały nr XLI/240/2023 

Rady Gminy Polska Cerekiew 

z dnia 23 marca 2023 r. 

Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego na 2023 r. 

Zakład Usług Komunalnych w Polskiej Cerekwi 

Lp. Wyszczególnienie Kwota w zł 

I Przychody ogółem 1 941.321,31 

II Stan środków obrotowych na początku roku 110.000,00 

   III Koszty ogółem 1.941.321,31 

 z tego:   

 wynagrodzenia i pochodne 800.000,00 

IV Stan środków obrotowych na koniec roku 110.000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 1094


		2023-03-27T12:10:04+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




